etiam sunt in figura feminae *Ar. pulverulenti* (fig. 4, non vero fig. 2, ut in oratione contexta mendo typographico legitur). — KOCHIIUM perperam *L. pulverulentam* Sund. suae *T. voraci* (*T. trabali* (Clerck.)), subjunxisse — qua multo minor est («thorax longitudinem 3 millimetrorum non superat»: Sund.) — non difficile est perspicere. — WALCK. quoque *marem A. pulverulenti* eidem speciei subjunxit, *feminam* vero *L. andrenivora*, quam ignoro.

T. pulverulenta (Clerck.) quum in silvis invenitur, tum etiam locis apricis, ubi tamen se sub stercore siccio cet. plerumque occultat. — *Partes genitales* in *T. pulverulenta*, *trabali*, *taeniata*, *pinetorum* (cujus descriptionem vide in *Appendice*), *cuneata* simillimae sunt. In *T. pulverulenta* constat *epigyne* ex fovea sive impressione profunda, oblonga, latitudine dimidio longiore, apice (antice) rotundato-truncata, basi ipsa paullo dilatata ibique, in rima genitales, callo elevato, transverso (qui continuationem format septi longitudinalis in fundo epigynes magis minusve occulti), in medio longitudinaliter impresso, postice foveola minuta utrinque notato, terminata. — *Bulbus* genitales maris parum tumidus, in latere exteriori, magis versus basin, dente compresso, transverso, introrsum sub-curvato armatus.

Epigyne *T. trabalis* (Clerck.) ut in *T. pulverulenta*, sed minor, praesertim brevior, apice truncata, callo illo basali in medio magis inaequaliter impresso. *Bulbus* maris etiam ut in illa, dente paullo minore in medio latere exteriori sito. — *T. taeniata* Koch. a *T. pulverulenta* differre videtur *bulbo* magis tumido, praesertim basi in latere interiori, et *epigyne* minore, praesertim breviori, apice magis truncata. — *T. pinetorum* epigynen etiam minorem habet, impressionem parum profundam, sub-triangulari, antice rotundatam formantem, foveolis postice in callo vix ullis. *Bulbus* fere ut in *T. trabali*. — *T. cuneatae* (Clerck.) epigyne ut in *T. pulverulenta* est, eo excepto, quod callus ille basalis impressione media caret, et foveolis tantum duabus notatur. *Bulbus* dentem plane ut in *T. pulverulenta* positum habet.

Sp. 7. PALUDICOLA. p. 94. Pl. 4. tab. 7.

Syn. *Lycosa paludicola* Sund. Act. Holm. 1832. p. 179. («feminis minoribus» exceptis).
 « » » Westr. Act. Goth. 1851. p. 53. (saltem ad partem).

[*Lycosa paludicola* (Clerck.)]

Cum sp. 15 (*fumigato*) haec aranea a plerisque confusa videtur. SUNDEVALLII tamen *L. paludicolam* eandem esse, ex descriptione pedum

apparet, in qua haec leguntur: «pedes in femina immaculati vel obsoletissime nigro-maculati.» WALCKENAERII quoque *L. paludicola* (Ins. Apt. I. p. 333) huic verisimiliter est subjienda: *L. enim fumigatam* ut diversam speciem recepit; quamquam id non magnum est argumentum, quum hanc speciem non cognovisse videatur, secundum aliorum descriptiones eam definiens. *Lyc. (Leimoniam) nigram* Koch. *A. paludicolae* subjungere non audeo, quum omnia pedum internodia nigro-annulata habere dicatur; quod in nostram speciem non convenit. — Quae species a КОСНЮ (Die Arachn. XV. p. 10. figg. 1421—1422) nomine Clerckiano *L. paludicola* vocatur, eadem est, atque *A. amentatus* Clerck.; neque difficile est perspicere, КОСНЮ de *A. paludicola* opinionem falsam esse. Descriptio enim cephalothoracis et abdominis apud CLERCKIUM haec est: «Pectus *nigrum*, ovatum, planum: anterius gracile et carinatum; posterius latum et planum, *pilisque nigris abundans*. — Alvus ovata, *nigra, multum pilosa*. *Facula suffuscula, quae marium pectora versus exstubat, in paucis foeminis poterat cerni*.» Figura quoque *A. paludicolae* imaginem araneae exprimit totae nigro-fuscae, pedibus non annulatis. At *L. paludicola* Koch. cephalothoracem olivaceo-fuscum habere dicitur, vitta dorsali cinereo-flaventi, pedes dense annulatos, abdomen cinereo-flavens cet. — omnino ut in *A. amentato* Clerck. pl. 4. tab. 8. fig. 2. A DE GEERO quoque *L. amentatae* (Clerck.) (*Ar. littorali* De Geer.) perperam subji-citur *A. paludicola*. — Veram *L. paludicolam* (Clerck.) paucis describere utile fortasse erit.

LYCOSA *paludicola* (Clerck.) — Long. 8—9 mill. (♀); 7—8 mill. (♂).

Syn. vide supra.

Nigro-fusca, longius pilosa, pedibus obscure testaceo-fuscis, femoribus tantum nigro-maculatis, cephalothorace in medio et ad margines vitta, et abdomine antice macula lanceolata parum expressis, colore paullo clariore. — ♂ ♀ ad.

Deser. — Tota nigro-fusca, longius, praesertim in abdomine, pilosa, quam reliquae nostrae Lycosidae, cephalothorace in medio et ad margines longitudinaliter paullo clarius colorato. Pedes toti obscure testaceo-fusci, *femoribus* tantum exceptis, quae supra et in lateribus nigro-maculata vel -sub-annulata sunt. In ♀ *ad.* abdomen plerumque totum nigro-fuscum, macula antica lanceolata vix conspicua; quae autem in ♂ plerumque adest. Palpi ejus nigro-fusci, *parte femorali* sub-testaceo-maculata. *Clava* nigra: *bulbus* subtus in medio versus basin calcar habet brevius, crassius, apice paullo incurvum, sub-appressum, oblique versus apicem et latus exterius laminae directum; ad basin

hujus calcaris dens parvus adest. — *Epigyne* feminae ex plaga constat sat longa, antice valde angusta, apice rotundata paulloque dilatata, in medio per totam longitudinem uni-sulcata, ad basin repente et valde dilatata foveisque duabus majoribus notata.

Juniores differunt colore paullo clariore, vittis cephalothoracis magis manifestis, femoribus evidentius fusco-annulatis. Abdomen maculam anticam bene expressam, nigrore definitam habet; postice in dorso serie utrinque ex punctis, alternis nigris et albicantibus, formata notatur, quae in adultis non vidi.

Locis humidis sat frequens invenitur haec species, versus finem Maji adulta. — A *L. fumigata* (Clerck.) cui ad magnitudinem et colorem simillima est, tibiis metatarsisque unicoloribus formaque partium genitalium sine negotio distinguitur.

Sp. 8. AMENTATUS. p. 96. Pl. 4. tab. 8.

Syn. Aranea saccata Linn. Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 623 Ed. 12. p. 1037.

“ “ id. Faun. Suec. Ed. 2. p. 491.

“ littoralis De Geer. Mém. VII. p. 274. pl. 15. figg. 17—24.

Lycosa saccata Hahn. Die Arachn. I. p. 108. fig. 81.

“ amentata Sund. Act. Holm. 1832. p. 177. (saltem ad partem).

“ saccata Walck. Ins. Apt. I. p. 326 (saltem ad partem).

Lyc. (Leimonia) paludicola Koch. Die Arachn. XV. p. 10. figg. 1421—1422.

Lycosa amentata Westr. Act. Gothob. 1851. p. 52.

[*LYCOSA amentata* (Clerck.)]

Difficile sane est dijudicare, cui speciei nomen *Lyc. amentata* (Clerck.) sit dicendum. Non enim CLERCKIUS solus, verum etiam omnes fere scriptores, KOCHIO et WESTR. exceptis, duas species diversas, *L. (Leim.) paludicolam* Koch. et *L. (Pardosam) saccatam* id., confudisse videntur, quas nomine vel *saccata*, vel *amentata* vocaverunt. — Descriptio *A. amentati* (ut *A. saccatae* Linn.) vix melius in unam quam in alteram earum cadere mihi quidem videtur; sed *fig. 2* in tab. 8 operis CLERCKII, quae feminam repraesentat, colore flaventi-vel olivaceo-fusco cum *L. paludicola* Koch. (*L. amentata* Westr.) plus similitudinis habet, quam cum *L. saccata* id., quae colore cinereo-fusco plerumque est. (*Fig. 1* (♂) pejor est, quam ut certo determinari possit). Hoc quidem omnem controversiam non disceptat; neque dubito, quin utraque species, quae frequens apud nos invenitur, CLERCKIO cognita fuerit; sed *L. paludicola* Koch. magis etiam vulgaris est, quam *L. saccata* id., omniumque Lycosidarum nostrarum facile frequentissima; quam

ob rem etiam illam nomine Clerckiano appellandam esse cum WESTRINGIO censerem, etiamsi non melius in eam, quam in *L. saccatam* Koch. convenirent descriptio et figurae CLERCKII. — De nomine *paludicola* vide sp. superiorem: *A. paludicolam*. — Quae de *A. amentato* dixi, in *A. saccatam* Linn. quoque cadunt; hoc nomen — quod praeterea maximas perturbaciones jam diu movit — rejiciendum igitur est, quum eandem speciem repraesentet, quae a CLERCKIO *A. amentatus* vocatur. *L. saccatae* Koch. novum nomen indere necesse est: nomen *L. agricolam* propono.

LYC. *agricola* (quae subgeneris *Pardosae* Koch. est) a *L. amentata* facile internoscitur cephalothorace antice angustiore, minus tamen, quam in *L. monticola*, colore plerumque cinereo-fusco, vitta dorsali cephalothoracis antice angustata, in primis autem forma *epigyne*, quae ut in *L. monticola* fere est, sed major et latior; aream enim format sub-quadrata, antice paullo angustiore, apice bis rotundatam et elevato-marginatam, in medio late impressam, basi sub-truncatam, angulis ibi fere rectis, sub-tuberculi-formibus. — *L.* vero *amentata* cephalothoracem antice latiore habet, ut in *L. paludicola*, *fumigata*, *lignaria*, *pullata* (subgen. *Leimonia* Koch.), vittam dorsalem antice latiore, inter partem cephalicam et thoracicam utrinque profunde incisam sive repente angustatam, colorem corporis olivaceo-vel flaventi-fuscum; *epigyne* in hac specie constat ex area sub-quadrata, angulis anticis rotundatis et elevato-marginatis, in medio costa tenui, per totam longitudinem extensa, duabusque aliis costis, in media epigyne orientibus et ad basin oblique ductis, notata; quae costae, interdum minus evidentes, impressiones vel *foveas quattuor obliquas*, in *quadratum dispositas* definiunt.

Sp. 9. TRABALIS. p. 97. Pl. 4. tab. 9.

Syn. *Lycosa trabalis* Sund. Act. Holm. 1832. p. 182. (♀ tantum.)

“ vorax id. ibid. p. 183.

“ “ Walck. Ins. Apt. I. p. 313 (ad partem.)

Lyc. (Tarantula) vorax Koch. Die Arachn. XIV. p. 173. figg. 1393—1394.

Lycosa trabalis Westr. Act. Gothob. 1851. p. 53.

[TARENTULA trabalis (Clerck.)]

p. 98. Pl. 4. tab. 10:

Syn. *Lycosa nivalis* Sund. Act. Holm. 1832. p. 184.

Lyc. (Tarantula) taeniata Koch. Die Arachn. XIV. p. 178. figg. 1396—1397.

Lycosa “ Westr. Act. Gothob. 1851. p. 53.

[TARENTULA taeniata Koch.]

Kochius solus ex scriptoribus, quos supra produxi, hanc araneam perperam determinavit; nam illius *Trochosa trabalis* omnino alia est species (*Lyc. terricola* Westr. in literis), *Trochosae ruricolae* (De Geer.) propinqua, cui nulla cum *Ar. trabali* similitudo est. Haec in *Troch. trabalem* Koch. certe non cadunt: «Pectus nigricans, ligamento suffusculo sive *linea lata, velut trabecula* ad longitudinem, pedes vero proxime fimbria ejusdem coloris notatur» (etiam *lata, secundum figuram*). «Alvus — — — fere suffuscula; ast circa juncturam pectoris nigra litera romanorum V, *linea triquetra suffuscula intrinsecus signata*» (suethice: *med en spetsig oval och ljusbrun rand inuti = vittam acuminatam, ovalem, suffusculam includenti*) et versus anum omnino inadspicua, notabilis.» CLERCKIUS igitur varietatem *Tar. voracis* Koch. descripsit atque depinxit, macula lanceolata abdominis antice tantum expressa; quae varietas rara non est.

In Pl. 4. tab. 10 aliam formam depinxit CLERCKIUS, de qua pag. 98 disserit, incertus, utrum varietas modo *A. trabalis* sit, an diversa species. «*Hic illi (trabali) omnibus partibus similis erat, exceptis pedibus, qui huic falcia parum cingebantur* (suethice: «undantague, att föttren på denne äro litet bältiga» = *eo excepto, quod pedes in hoc paullo annulati sunt*). *Tarentula taeniata* Koch. haec sit necesse est, quae species ad Holmiam sat frequens invenitur; vittam enim ad marginem cephalothoracis angustiolem habet figura CLERCKII, quam ut possit aranea, quam effingit, varietas esse *trabalis*. Quod autem hoc suspicatus est CLERCKIUS, id satis demonstrat, *Ar. trabalem* huic, quae generis *Tarentulae* manifeste est, propinquum fuisse, neque igitur *Trochosae* alicui esse subjiendum. — De forma partium genitalium in *Tar. trabali* et *Tar. taeniata* videatur sp. 6: *Ar. pulverulentus*.

Sp. 10. CUNEATUS. p. 99. Pl. 4. tab. 11.

Syn. Lycosa cuneata Sund. Act. Holm. 1832. p. 187.

« *armillata* Walck. Ins. Apt. I. p. 317.

Lyc. (Tarantula) clavipes Koch. Die Arachn. XIV. p. 190. figg. 1403—1404.

Lycosa « *Westr. Act. Gothob. 1851. p. 54.*

[*TARENTULA cuneata (Clerck.)*]

Non dubium est, quin recte de hac aranea judicavit SUNDEVALLIUS, eam suae *Lyc. cuneatae* sive *Tar. clavipedi* Koch. subjungens. «*Alvus ovata* (suethice: «äggformig, blek», = *ovata, pallida*) — — — *nigro ad longitudinem cuneo, alba fimbria circumducto a ceteris optime discernitur*», haec CLERCKIUS ipse in descriptione abdominis dixit. Et WALCK. et KOCHIUS

hanc speciem *T. pulverulentae* Clerck. subjiciunt (*L. graminicolae* illius, hujus *T. cuneatae*), quae vero nunquam «*pallida*» est, vel colore illo cineraceo, quo apud CLERCKIUM *A. cuneatus* depingitur, nec maculam lanceolatam abdominis tam «albida fimbria circumductam» habet («Differt colore pallidior et macula abdominis nigriore, lateribus vix dentata»: SUND.). — *T. cuneata* (Clerck.) in Uplandia frequens, mense Maji praesertim, in gramine invenitur. — De structura partium genitalium videatur sp. 6: *A. pulverulentus*. — Huic fortasse melius, quam *L. pulverulentae* subjiciatur *Lyc. ephippium* Hahn. Mon. Ar. fasc. 5. pl. 1. fig. A. et *L. vorax* id. Die Arachn. I. p. 105. fig. 78.

Sp. 11. UNDATUS. p. 100. Pl. 5. tab. 1.

Varietas (pulla) sp. 18 (*fimbriati*) existimatur, quod mihi quoque verisimillimum esse videtur.

Sp. 12. NIVALIS. p. 100. Pl. 5. tab. 3.

Haec species marem juniorem *A. inquilini* (sp. 3) repraesentat, ventre nigro nondum praeditum. Figura hujus ex optimis a CLERCKIO datis mihi quidem esse videtur. Color ejus sub-rubens, cum duobus punctis nigris in antico dorso abdominis, notae sunt, quae in ♂ *Tar. inquilinae* solius, ex omnibus nostris saltem Lycosidis, conveniunt (vide descriptionem ejus p. 104). — Quae a SUNDEVALLIO (Act. Holm. 1832. p. 184) *Lyc. nivalis* vocatur, est *Tar. taeniata* Koch.: quae vero ita a KOCHIO (Die Arachn. XIV. p. 199. figg. 1409—1410) et WESTRINGIO (Act. Gothob. 1851. p. 54) appellatur (= *Lyc. aculeata* Sund.) eadem non dubie est, quae *Lyc. meridiana* Hahn.; quod nomen in hac specie reliquis est anteferendum. Nomen *nivalis* omnino omittendum.

Sp. 13. PIRATICUS. p. 102. Pl. 5. tab. 4.

Syn. Lycosa piratica Hahn. Die Arachn. I. p. 107. fig. 80.
 " " Sund. Act. Holm. 1832. p. 193.
 " " Walck. Ins. Apt. II. p. 339.
 Lyc. (Potamia) " Koch. Die Arachn. XV. p. 1. figg. 1413—1414.
 Lycosa " Westr. Act. Gothob. 1851. p. 54.

[POTAMIA piratica (Clerck.)]

Species omnibus cognita.

Sp. 14. PISCATORIUS. p. 103. Pl. 5. tab. 5.

Syn. *Lycosa piscatoria* Westr. Act. Gothob. 1851. p. 54.

[POTAMIA piscatoria (Clerck.)]

Omnino diversa species, quae nusquam nisi apud CLERCKIUM descripta est, pauca illa si exceperis, quae de ea dixit WESTR. (loco, quem supra scripsi). Nam KOCHII *P. piscatoria* alia sit necesse est. A WALCK. et SUND. spec. priori (*piraticae*) subjungitur, sed non recte; multo enim major est et obscurior, cephalothoracis longitudine in adultis circiter 5 millim. In Uplandia a me adhuc non inventa est; feminam vero adultam in Westrogothia cepi, in summa aqua currentem (quae nunc in thesauro WESTRINGII asservatur), et tria exempla, nondum tamen adulta. in Ostrogothia a Dom. v. POST lecta, nunc ante oculos habeo, quorum descriptionem adjungere liceat.

POTAMIA *piscatoria* (Clerck.). — Long. circiter 10 millim. (♀ *ad.*);
8½ millim. (♂ *jun.* et ♀ *jun.*)

Syn. vide supra.

Nigro-fusca, sub-olivacea, vitta ad margines partis thoracicae nivea; abdomen nigro-fuscum, linea utrinque in latere antico abbreviata nivea, punctisque in dorso postico, etiam niveis, in duas series dispositis.

Descr. ♂ ♀ *jun.* — Cephalothorax ob-ovatus, disperse pilosus, in dorso convexus, long. 4 millim., latitud. circiter $\frac{3}{4}$ longitudinis, angustior igitur quam in *P. piratica*, partis cephalicae lateribus convexo-declivibus, fronte lata, humiliore quam in illa, dimidiam mandibulae longitudinem vix aequanti; partis thoracicae lateribus leviter rotundatis. Sternum latum, cordato-ovatum. Oculi ut in *P. piratica* fere; *antici* quattuor seriem formant postice convexam, manifeste longiorem, quam series oculorum *mediorum*, qui inter se spatio parum minore distant, quam quo a *posticis* duobus remoti sunt. Quattuor *antici* praeterea sat magni, medii eorum paullo majores, quam laterales, et inter se longius distantes, quam ab his, nec multo minores, quam oculi duo *postici*. Mandibulae fortes, cylindricae, tibiae anticae longitudine, femore vix angustiores. Maxillae ovatae, apice latae, latere exteriori fortiter rotundatae, basi fere rectae, sub-parallelae, apice summo intus oblique truncato. Labium sat magnum, latitudine longius, basi sub-quadratum, versus apicem angustatum, apice late truncatum, sub-emarginatum. Palpi breviores, sat crassi. Pedes breves, crassi, setis, pilis longioribus et rarioribus, atque aculeis parvis, sat raris pra-

diti, aculeis praesertim sub tibiis anticis brevioribus et magis appressis, quam in *P. piratica*; primi paris cephalothorace $2\frac{1}{2}$, quarti paris $2\frac{3}{4}$ longiores sunt. Abdomen ovale, sub-depressum, cephalothorace plerumque paullo major, pilis densis holosericis tectum.

Cephalothorax nigro-fuscus, sub-olivaceus, disperse fusco-pubescens, linea media clariore in parte thoracica; haec linea antice, furcae similis, in lateribus superioribus partis cephalicae ad oculos posticos perducta est, aliam lineam clariorem, in parte cephalica mediam, includens, talis igitur, ut in *P. piratica*, at multo minus expressa, vix conspicua. Ad margines partis thoracicae vitta quoque minus fusca plerumque observatur, ipso tamen margine tenuiter nigro; haec vitta pilis densis, candidis satis anguste obducta est, qui pili interdum detriti sunt, ut cephalothorax totus nigro-fuscus appareat. Sternum et mandibulae rufescenti-fusca; mamillae et labium fusco-testacea, hoc basi fuscum. Palpi et pedes unicolores, testaceo-fusci, sub-olivacei, coxis modo paullo magis rufescentibus, pilis, setis et aculeis nigris. Abdomen nigro-fuscum, antice linea utrinque laterali abbreviata, candida; in dorso vestigia adsunt punctorum, quae etiam candida sunt et in duas series disposita. *Venter* cinereo-fuscus.

Sp. 15. FUMIGATA. p. 104. Pl. 5. tab. 6.

Syn. Aranea fumigata *Lin.* Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 621; Ed. 12. p. 1032.

" " *id.* Faun. Suec. Ed. 2. p. 488.

Lycosa " *Walck.* Ins. Apt. I. p. 334.

Lyc. (Leimonia) " *Koch.* Die Arachn. XV. p. 16. figg. 1425—1426.

[LYCOSA fumigata (Clerck.)]

Lyc. paludicola (Clerck.) haec species a SUND. et WESTR. subjicitur, a qua tamen vere diversa est. Differt enim tibiis metatarsisque nigro-annulatis, fasciculis tribus e pilis albicantibus in margine antico abdominis, cet., in primis autem forma epigynes, quae nullam similitudinem cum epigyne *L. paludicola* habet. Constat enim ex area, quae foveis quattuor obliquis, in quadratum dispositis notatur, ut in *L. amentata*, cui valde propinqua est, et a qua vix nisi colore internoscitur. Color autem nigro-fuscus, ut in *L. paludicola*, cephalothorace in medio et supra margines longitudinaliter testaceo-fusco, paullo albicanti-piloso.

Sp. 16. PULLATUS. p. 104. Pl. 5. tab. 7.

Syn. Lycosa paludicola *Sund.* Act. Holm. 1832. p. 179. (*ad partem*: «feminae minores.»)

Lyc. (Leimonia) pullata *Koch.* Die Arachn. XV. p. 25. figg. 1431—1433.

Lycosa " *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 53.

[LYCOSA pullata (Clerck.)]